Комитет по образованию администрации

Волховского муниципального района

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 25 декабря 2023 года № 518
Об итогах школьного и муниципального этапов
 всероссийской олимпиады школьников
 в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, утверждённым приказом Минпросвещения России от 27 ноября 2020 года № 678, распоряжениями комитета общего и профессионального образования Ленинградской области от 31 августа 2023 года № 2163-p «О проведении всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в Ленинградской области в 2023-2024 учебном», от 17 октября 2023 года № 2496-p «Об утверждении сроков проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в Ленинградской области в 2023-2024 учебном году» были организованы и проведены школьный и муниципальный этапы всероссийской олимпиады школьников.

Школьный и муниципальный этапы всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году проводились по 21 предмету: английскому языку, астрономии, биологии, географии, информатике, искусству, истории, литературе, математике, немецкому языку, ОБЖ, обществознанию, праву, русскому языку, технологии, физике, физической культуре, французскому языку, химии, экологии, экономике. На школьном этапе приняли участие 3870 обучающихся, в том числе 2894 обучающихся городских школ и 976 обучающихся сельских школ. Самыми многочисленными олимпиадами стали олимпиады по литературе (1277 участников), математике (1260 участников), русскому языку (1246 участников). Самой малочисленной стала олимпиада по французскому языку (7 участников).
На муниципальном этапе приняли участие 714 школьников (число участий составило 1321), в том числе 536 обучающихся городских школ, 178 обучающихся сельских школ. Число победителей и призеров составило 228 школьников, завоевавших 336 дипломов (приложение 1).
Для обучающихся 4 классов были проведены муниципальные олимпиады по русскому языку, математике и комплексная олимпиада (литература и окружающий мир), в которых приняли участие 68 обучающихся.
По итогам муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников:

1. Наградить победителей и призеров муниципального этапа грамотами всероссийской олимпиады школьников в 2023 - 2024 учебном году.

2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций изыскать возможность для поощрения:

2.1. Педагогических работников, подготовивших победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников;

2.2.    Педагогических работников, принявших участие в работе предметных жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение 2).
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника информационно-методического отдела МКУ «Центр образования» Родионову Татьяну Валентиновну.

	Председатель комитета

	Ю.Н. Мельникова

Исп. Сосновских М.С. 72 – 101
Приложение 1
 к распоряжению комитета по образованию

 от 25.12.2023 № 518
Результаты участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2023-24 учебном году
	№
	ОО
	число участников
	число победителей и призеров
	в т.ч. победителей
	в т.ч.

призеров

	1
	Волховская гимназия
	160
	57
	15
	40

	2
	Волховская СОШ №1
	214
	52
	19
	33

	3
	Волховская СОШ №5
	60
	14
	6
	8

	4
	Волховская СОШ №6
	130
	26
	5
	21

	5
	Волховская СОШ №7
	198
	42
	10
	32

	6
	СОШ №8 г.Волхова
	246
	76
	24
	52

	7
	Новоладожская СОШ
	113
	26
	5
	21

	8
	Сясьстройская СОШ №1
	46
	3

	3

	9
	Сясьстройская СОШ №2
	34
	9
	2
	7

	10
	Алексинская СОШ
	25
	6
	3
	3

	11
	Бережковская ООШ
	2

	12
	Гостинопольская ООШ
	6
	2

	2

	13
	Иссадская ООШ
	4
	1
	1

	14
	Кисельнинская СОШ
	3
	1

	1

	15
	Пашская СОШ
	31
	6
	3
	3

	16
	Потанинская ООШ

	17
	Свирицкая СОШ
	9
	3

	3

	18
	Селивановская ООШ

	19
	Староладожская СОШ
	27
	4
	1
	3

	20
	Усадищенская СОШ
	13
	1

	1

Приложение 2
 к распоряжению комитета по образованию

 от 25.12.2023 № 518
Список членов предметных жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-24 учебном году
	№
	ФИО педагогического работника
	ОО

	английский язык

	1
	Румянцева Елена Вячеславовна
	Волховская СОШ № 7

	2
	Петухова Ирина Владимировна
	Волховская СОШ № 1

	3
	Кондратьева Агата Манзуровна
	Новоладожская СОШ

	4
	Яшина Елена Викторовна
	Волховская городская гимназия № 3

	5
	Баранова Татьяна Юрьевна
	СОШ № 8 города Волхова

	6
	Белоусова Наталья Сергеевна
	Волховская СОШ № 5

	7
	Рулева Ульяна Вячеславовна
	Волховская СОШ № 6

	астрономия, физика

	8
	Мошкин Александр Владимирович
	Пашская СОШ

	9
	Еремеева Ольга Валентиновна
	Волховская СОШ № 6

	10
	Кузнецова Ирина Сергеевна
	Волховская СОШ № 7

	11
	Кучумова Римма Евгеньевна
	Волховская городская гимназия № 3

	биология, экология

	12
	Овчинникова Анна Борисовна
	Волховская СОШ № 7

	13
	Виноградова Аза Александровна
	Волховская городская гимназия № 3

	14
	Зайцева Лариса Борисовна
	Волховская СОШ № 5

	15
	Елезова Марина Александровна
	Волховская городская гимназия № 3

	16
	Кузнецова Ольга Александровна
	Алексинская СОШ

	17
	Марченко Надежда Валентиновна
	Волховская СОШ № 6

	18
	Лапшина Екатерина Алексеевна
	СОШ № 8 города Волхова

	19
	Эргашева Ольга Юрьевна
	Новоладожская СОШ

	20
	Артемьева Светлана Александровна
	Пашская СОШ

	21
	Морева Наталья Анатольевна
	Волховская СОШ № 1

	22
	Митина Ирина Валентиновна
	Волховская СОШ № 1

	география

	23
	Котова Лариса Николаевна
	Волховская городская гимназия № 3

	24
	Исакова Светлана Викторовна
	Староладожская СОШ

	25
	Важник Елена Геннадьевна
	Новоладожская СОШ

	26
	Васильев Андрей Сергеевич
	Новоладожская СОШ

	27
	Румянцева Любовь Васильевна
	Иссадская ООШ

	28
	Галич Оксана Владимировна
	Волховская СОШ № 1

	29
	Волканова Анна Евгеньевна
	СОШ № 8 города Волхова

	искусство (МХК)

	30
	Ефимова Анна Ивановна
	Староладожская СОШ

	31
	Романова Анна Георгиевна
	Волховская СОШ № 7

	32
	Суханова Маргарита Викторовна
	СОШ № 8 города Волхова

	история

	33
	Земскова Любовь Алексеевна
	Новоладожская СОШ

	34
	Баранов Валерий Анатольевич
	Волховская СОШ № 7

	35
	Крашенинников Илья Ильич
	Волховская СОШ № 6

	36
	Шипулина Анна Александровна
	Волховская СОШ № 7

	37
	Луканина Светлана Николаевна
	Новоладожская СОШ

	38
	Косилова Ольга Александровна
	Волховская СОШ № 1

	39
	Селецкая Лариса Владимировна
	Волховская СОШ № 5

	математика

	40
	Лупу Татьяна Васильевна
	Волховская городская гимназия № 3

	41
	Быченкова Анна Александровна
	Волховская городская гимназия № 3

	42
	Огнева А.А.
	Волховская СОШ № 1

	43
	Чаблина Светлана Юрьевна
	Волховская СОШ № 1

	44
	Мешалкина Оксана Анатольевна
	Сясьстройская СОШ № 1

	45
	Хомяк Наталья Викторовна
	СОШ № 8 г.Волхова

	46
	Алексеева Юлия Борисовна
	Волховская СОШ № 5

	47
	Гоголева Анна Николаевна
	Волховская СОШ № 6

	48
	Осипова Ольна Валентиновна
	СОШ № 8 г.Волхова

	49
	Григорьева Евгения Владимировна
	Волховская СОШ № 7

	50
	Федорченко Марина Евгеньевна
	Волховская СОШ № 1

	51
	Орехова Ольга Павловна
	Волховская СОШ № 7

	52
	Самсонова Наталья Александровна
	Гостинопольская ООШ

	53
	Власова Галина Сергеевна
	Волховская городская гимназия № 3

	54
	Кряжевская Галина Ивановна
	СОШ № 8 г.Волхова

	55
	Манохина Светлана Анатольевна
	Кисельнинская СОШ

	56
	Гролль Светлана Григорьевна
	СОШ № 8 г.Волхова

	57
	Ищеева Анна Валерьевна
	Волховская СОШ №

	58
	Шабулдова Наталья Николаевна
	Иссадская ООШ

	59
	Зеневич Татьяна Евгеньевна
	СОШ № 8 г.Волхова

	60
	Судейская Наталья Валерьевна
	Алексинская СОШ

	61
	Лупанова Марина Юрьевна
	Бережковская ООШ

	62
	Богданова Светлана Владимировна
	Староладожская СОШ

	63
	Пасечник Галина Николаевна
	Волховская СОШ № 6

	64
	Колчанова Наталья Александровна
	Волховская СОШ № 6

	65
	Мамедова Етар Алекберовна
	Новоладожская СОШ

	66
	Шабанова Ольга Валентиновна
	Новоладожская СОШ

	немецкий язык

	67
	Мурашова Ирина Николаевна
	Волховская СОШ № 1

	68
	Ибрагимова Галина Геннадьевна
	СОШ № 8 города Волхова

	обществознание

	69
	Земскова Любовь Алексеевна
	Новоладожская СОШ

	70
	Тимошина Елена Юрьевна
	Волховская СОШ № 1

	71
	Сиволобова Надежда Викторовна
	Волховская СОШ № 6

	72
	Малышева Татьяна Валентиновна
	СОШ № 8 города Волхова

	73
	Баранов Валерий Анатольевич
	Волховская СОШ № 7

	74
	Слюнина Елена Витальевна
	СОШ № 8 города Волхова

	ОБЖ

	75
	Аверьянов Геннадий Владимирович
	Волховская городская гимназия № 3

	76
	Пудова Ольга Николаевна
	СОШ № 8 города Волхова

	право

	77
	Земскова Любовь Алексеевна
	Новоладожская СОШ

	78
	Тимошина Елена Юрьевна
	Волховская СОШ № 1

	79
	Слюнина Елена Витальевна
	СОШ № 8 города Волхова

	80
	Малышева Татьяна Валентиновна
	СОШ № 8 города Волхова

	81
	Львов Андрей Юрьевич
	Волховская СОШ № 5

	82
	Селецкая Лариса Владимировна
	Волховская СОШ № 5

	83
	Эртова Татьяна Владимировна
	Алексинская СОШ

	русский язык, литература

	84
	Афанасьева Юлия Александровна
	Староладожская СОШ

	85
	Бараусова Татьяна Геннадьевна
	Староладожская СОШ

	86
	Барсукова Ольга Николаевна
	Сясьстройская СОШ № 1

	87
	Бессонова Галина Николаевна
	Сясьстройская СОШ № 2

	88
	Власова Татьяна Владимировна
	Волховская городская гимназия № 3

	89
	Гаврилина Виктория Валентиновна
	Волховская городская гимназия № 3

	90
	Гальвидене Валентина Александровна
	Новоладожская СОШ

	91
	Гокина Марина Владимировна
	Волховская СОШ № 7

	92
	Гуляева Елена Васильевна
	Волховская СОШ № 6

	93
	Захарова Надежда Юрьевна
	Сясьстройская СОШ № 2

	94
	Иванова Светлана Геннадьевна
	СОШ №8 г.Волхова

	95
	Игнашова Анна Александровна
	Волховская городская гимназия № 3

	96
	Коваленко Лариса Викторовна
	Волховская СОШ № 5

	97
	Коновалова Екатерина Игнатьевна
	Сясьстройская СОШ № 1

	98
	Корешкова Елена Леонидовна
	Волховская СОШ № 5

	99
	Лоппер Юлия Сергеевна
	Волховская СОШ № 6

	100
	Маткова Мария Васильевна
	Селивановская ООШ

	101
	Мельникова Надежда Викторовна
	СОШ №8 г.Волхова

	102
	Моисеева Светлана Вениаминовна
	СОШ №8 г.Волхова

	103
	Редькина Таисия Олеговна
	Новоладожская СОШ

	104
	Рогачева Анастасия Михайловна
	Волховская СОШ № 6

	105
	Савина Ольга Александровна
	Волховская СОШ № 7

	106
	Смирнова Наталья Сергеевна
	Волховская СОШ № 1

	107
	Суханов Антон Геннадьевич
	Волховская СОШ № 1

	108
	Ускова Алина Николаевна
	Новоладожская СОШ

	109
	Федина Ирина Валентиновна
	Волховская СОШ № 6

	110
	Юрьева Елизавета Андреевна
	СОШ №8 г.Волхова

	111
	Яковлева Наталья Александровна
	Иссадская ООШ

	технология

	112
	Овчинников Марк Петрович
	Волховская СОШ № 7

	113
	Калько Наталья Владимировна
	Волховская СОШ № 7

	114
	Астафьева Светлана Михайловна
	СОШ №8 г.Волхова

	115
	Шмаков Сергей Владимирович
	Волховская СОШ № 1

	116
	Пасечник Степан Иванович
	Волховская СОШ № 6

	117
	Коин Павел Владимирович
	СОШ №8 г.Волхова

	физическая культура

	118
	Ефимова Юлия Геннадьевна
	СОШ №8 г.Волхова

	119
	Демидов Дмитрий Пименович
	Кисельнинская СОШ

	120
	Лисицын Сергей Андреевич
	ДЮСШ ВМР

	121
	Лисицына Марина Сергеевна
	ДЮСШ ВМР

	122
	Меньшикова Марина Алексеевн
	ДЮСШ ВМР

	французский язык

	123
	Лебедева Анна Владимировна
	Иссадская ООШ

	химия

	124
	Клементьева Вера Николаевна
	Волховская городская гимназия № 3

	125
	Десятниченко Ольга Алексеевна
	Волховская СОШ № 1

	126
	Иванова Светлана Евгеньевна
	СОШ № 8 города Волхова

	127
	Назарова Оксана Николаевна
	Волховская СОШ № 7

	128
	Беленькая Татьяна Вильевна
	Сясьстройская СОШ № 1

	129
	Бочкова Ирина Анатольевна
	Сясьстройская СОШ № 2

	130
	Калинина Валентина Петровна
	Волховская СОШ № 6

	экономика

	131
	Тимошина Елена Юрьевна
	Волховская СОШ № 1

	132
	Галич Оксана Владимировна
	Волховская СОШ № 1

	133
	Земскова Любовь Алексеевна
	Новоладожская СОШ

	начальная школа

	134
	Мартыновская Мария Наумовна
	Волховская СОШ № 7

	135
	Михайловская Надежда Ивановна
	Волховская городская гимназия № 3

	136
	Фомина Ольга Николаевна
	Волховская СОШ № 6

	137
	Дмитриева Людмила Михайловна
	Волховская СОШ № 6

	138
	Мельникова Юлия Евгеньевна
	Волховская СОШ № 1

	139
	Богданова Елена Александровна
	СОШ № 8 города Волхова

	140
	Федотова Галина Петровна
	Волховская СОШ № 7

	141
	Чурынина Ольга Александровна
	Новоладожская СОШ

	142
	Воронина Елена Александровна
	Новоладожская СОШ

	143
	Шаповалова Светлана Борисовна
	СОШ № 8 города Волхова

	144
	Исаева Елена  Ивановна
	Алексинская СОШ